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Nr. 13. 
Til 2 tjenestemænd i 19.-24. lønningsklasse i ministeriet for Grønland ydes 

lønning som kontorchefer i 26. lønningsklasse, idet forskellen mellem denne løn og 
lønnen i 19.-24. lønningsklasse betragtes som et personligt, ikke-pensionsgivende 
tillæg. 

Til en tjenestemand i 19.-24. lønningsklasse, der virker som økonomisk- 
statistisk konsulent i ministeriet for Grønland, ydes lønning som tjenestemand i 
26. lønningsklasse, idet forskellen mellem denne løn og lønnen i 19.-24. lønningsklasse 
betragtes som et personligt, ikke-pensionsgivende tillæg. 

c. Ad 1.01.01., 02., 06., 11., 13., 21. og 22. De under disse konti opførte beløb 
samt 25.000 kr. af det under konto 1.01.03. opførte beløb, der alle vedrører udgifter 
i forbindelse med Grønlandsrådets og dettes sekretariats virksomhed, er forelagt 
finansudvalget ved særskilt aktstykke, jfr. ministeriet for Grønlands skrivelse af 
12. februar 1965. 

Ad 1.01.03. Af beløbet vedrører 25.000 kr. Grønlandsrådet, jfr. ovenfor. 
Vedrørende det resterende beløb bemærkes, at ministeriet ved budgetteringen af de 
på finanslovforslaget anførte udgifter for finansåret 1965-66 har undervurderet stør- 
relsen af de fornødne udgifter til vederlæggelse af ministeriets tjenestemænd. Gennem- 
førelsen af de i den af Grønlandsudvalget af 1960 afgivne betænkning indeholdte forslag 
vil forudsætte, at der pålægges ministeriets tjenestemænd et større merarbejde end 
forudset, hvorved også mangelen på arbejdskraft, navnlig med akademisk uddannelse, 
må tages i betragtning. 

Ad 1.01.22. Der har i de senere år vist sig et stigende behov for et organ, 
der dels kunne styrke kontakten mellem landsretten og kredsretterne i Grønland og 
derigennem informere og fremme instruktionen af kredsretternes personel, dels 
skabe en kontakt mellem det grønlandske lovudvalg og retternes personel i Grønland. 
Gennem et sådant organ skulle der endvidere kunne etableres en stærkt påkrævet 
kontakt mellem på den ene side retterne i Grønland og på den anden side administra- 
tionen, herunder politiet og anklagemyndigheden i Grønland og det øvrige Danmark, 
samt retterne og advokatstanden. 

Udgifterne er anslået på basis af en udsendelse af tidsskriftet på dansk 4 gange 
årligt i et oplag på 400 eksemplarer fremstillet i rotaprint. Der er endvidere regnet 
med, at tidsskriftet udsendes gratis til retternes, politiets og administrationens per- 
sonale i Grønland, medens der til abonnenter i Danmark er regnet med en årlig abonne- 
mentspris på 8 kr. 

Ad 1.11.02. Til forberedelse af den af landsrådet ønskede nyordning, hvor- 
efter formandskabet i landsrådet overtages af en valgt formand samtidig med, at 
der oprettes et selvstændigt landsrådssekretariat, søges aflønning til en akademisk 
medarbejder samt en kontorfunktionær. Lønningsrådets tilslutning hertil vil blive 
søgt særskilt. 

Som følge af den stadige udbygning af uddannelsesvæsenet både i henseende 
til nye opgaver og til en forøgelse af de hidtidige arbejdsområder ønskes endvidere 
ved landshøvdingembedet ansat 2 udsendte samt I lokaltansat, halvdagsbeskæftiget 
kontorfunktionær. 

Ad 1.11.11. og 1.11.13. Beløbene søges under hensyn til de ønskede per- 
sonaleudvidelser. 

Ad 1.11.31. Beløbet søges til nødvendig udskiftning af telefonomstillings- 
bordet på kæmnerkontoret i Godthåb. 

Ad 1.11.56. Beløbet søges til udbedring af en brandskade på rejsebåden 
홢H. J. Rink". Da det endnu ikke har været muligt at få båden synet, er reparations- 
udgifterne skønsmæssigt anslået. 

Ad 1.31.58. Der henvises til anmærkningerne ad 6.75.32. og 6.75.97. 
 ̂Ad 3.01.02. Ved sundhedsvæsenet i Umanak ønskes ansat en lægesekretær, 

der tillige skal virke som laboratorieassistent. Hertil søges 18.000 kr. 11 lokaltansatte 
186 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


